выписка

из Протокола № 6

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном образовании город Набережные Челны

06.10.2025     каб. 363                 время 14.00

Повестка дня:

О рассмотрении заявления муниципального служащего Исполнительного комитета о

возможности возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов.

В соответствии п. 1 ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции» муниципальный служащий обязан принимать меры по предот-

вращению и урегулированию конфликта интересов.

На имя Мэра города Набережные Челны поступило уведомление от ______о возник-

новения личной заинтересованности, при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности,

изложенные в уведомлении:

Предоставление займов родственниками муниципального служащего.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять лич-

ная заинтересованность:

Курирование вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства муниципально-

го образования город Набережные Челны.

В соответствии с положением заседание Комиссии проводится в присутствии муни-

ципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении тре-

бований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта инте-

ресов.

Заслушали:_______, пояснения об исполнении должностных обязанностей.

Дополнения членов комиссии: у членов комиссии дополнения и пояснения отсут-

ствуют.

Решили:

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей ______ личная заинтере-

сованность приводит или может привести к конфликту интересов.

2) рекомендовать _____ принять меры по предотвращению или урегулированию кон-

фликта интересов: Расторгнуть договоры займов между _______ и предоставить подтвер-

ждающие документы (соглашения о расторжении договоров, платежные поручения о воз-

врате денежных средств).

 Председатель комиссии

Заместитель Председателя

Секретарь комиссии

Члены комиссии